
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

A original encontra-se assinada no arquivo da Diretoria Geral do câmpus 

 

 

PORTARIA ITP.0076/2018, DE 09 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAPETININGA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903 de 04 de novembro de 2015, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR como integrantes do Comitê de Pesquisa, Inovação e Pós-

Graduação – COMPESQ, os/as seguintes servidores/as do câmpus: 

 

Alessandra Luzia Da Roz 

Alexandre Shigunov Neto 

Andressa Cecília Milanese 

Bruno Fernando Gianelli 

Carlos Henrique da Silva Santos 

Fabiana Zilocchi Marcondes 

Ivan Fortunato 

Kelda Aparecida Godoi dos Santos 

Paula Garcia Meirelles Grassi 

Rafael Alves de Souza Barberino Rodrigues 

Tamires de Souza Nossa 

Vagner Romito Mendonça 

 

Art. 2º - CONVALIDAR os atos praticados desde 24 de julho de 2018. 

 

Art. 3º - DETERMINAR o prazo de 24 meses, a partir da presente data, para 

conclusão dos trabalhos. 

 

RAGNAR ORLANDO HAMMARSTROM 

DIRETOR GERAL 


